Договор №   _____________

об оказании платных образовательных услуг по дополнительным

общеобразовательным программам

г. Нижневартовск                                                                             «__»__________20       г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования в области высоки технологий «АЙТИСИТИ», именуемая в дальнейшем

Исполнитель, осуществляющая образовательную деятельность на основании Лицензии №

3528 от 28.04.2022 г., выданной Департаментом образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры,                                                        и

_____________________________________________________________________________

__________(далее - «Заказчик»),

в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________
__________

(далее - «Обучающийся», «Ребенок»),
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу (далее - ПОУ,

образовательная услуга), а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется

оплатить образовательную услугу, сведения о которой указаны в Приложении(ях) к

настоящему Договору, являющемся неотъемлемой его частью. Приложение

оформляется на каждую ПОУ с указанием ее стоимости.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно устанавливать правила набора на ПОУ, осуществлять

образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося;

осуществлять подбор и расстановку кадров, при необходимости решать вопрос о

замене педагога.

2.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной

необходимостью.

2.1.3. В случае отмены занятия в связи с производственной необходимостью (в т.ч.

болезнью педагога) обеспечить проведение занятий дистанционно/заочно без

пересчета стоимости образовательной услуги.

2.1.4. Отказать Обучающемуся в зачислении по причине: 1) не предоставления документов,

указанных в Договоре; 2) отсутствия мест на выбранную ПОУ.

2.1.5. Требовать от Заказчика соблюдение условий настоящего Договора, положений

Устава и других локальных актов, касающихся образовательного процесса в

учреждении.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения ПОУ, предусмотренных пунктом 7.4. настоящего Договора и

Приложением(ями) к нему;

- получения полной и достоверной информации об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего требования, установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

локальными нормативными актами учреждения и настоящим Договором.

3.1.3. Обеспечить надлежащее оказание платных образовательных услуг, указанных в

Приложении(ях) к Договору, в полном объеме в соответствии с учебными планами и

образовательными программами (частью программы), разработанными

Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся условия освоения выбранной дополнительной

образовательной программы.

3.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения и их оснащение, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.6. Проявлять уважение к личности Ребенка, не допускать физического и психического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам при условии своевременной и в полном объеме оплаты услуг,

предусмотренных Приложением(ями) к настоящему Договора.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся ПОУ в объеме,

предусмотренном в Приложении(ях) к настоящему Договору, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.9. Предоставлять Заказчику Акт выполненных работ по предоставленным платным

образовательных услугам.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Ознакомиться и соблюдать локальные нормативные акты учреждения, касающиеся

образовательного процесса, учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения.

3.2.2. При поступлении (зачислении) Обучающегося и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

настоящим Договором, Уставом и иными локальными нормативными актами

учреждения.

3.2.3. Своевременно сообщать об изменении контактной информации, места жительства,

болезни Обучающегося, с предоставлением соответствующих справок, а в случаях

длительного отсутствия или отъезда - заявления от Заказчика.

3.2.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные

в Приложении(ях) к настоящему Договору, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.5. Лично приводить Обучающегося в помещение, в котором будет проводиться занятия

не позднее, чем за 5 минут до начала занятий согласно учебному расписанию, в

противном случае Исполнитель оставляет за собой право не допустить

Обучающегося до занятий.

3.2.6. Забирать Обучающегося у педагога лично; не передоверять Ребенка лицам, не

достигшим 16-летнего возраста; Обучающийся передается иным лицам, помимо

Заказчика, только по заявлению Заказчика. Исполнитель не несет ответственности за

жизнь и здоровье Обучающегося, если он не передан лично педагогу и не находится

непосредственно в помещении, в котором проводятся занятия.

3.2.7. Приводить Обучающегося только здоровым, опрятным, приносить сменную обувь.

3.2.8. Обеспечить Заказчика за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию ПОУ, в количестве,

соответствующем программе, его возрасту и потребностям. (согласно Приложения)

3.2.9. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии вопросов относительно

поведения Обучающегося и его отношения к получению образовательных услуг.

3.2.10. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.11. Подписать Акт выполненных работ в течение 10 дней (при отсутствии

мотивированных возражений) со дня его представления Исполнителем или

представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок.

В случае немотивированного отказа или уклонения Заказчика от подписания акта, по

истечении указанного выше срока, образовательные услуги считаются надлежаще

оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка,

распоряжения администрации, требования педагога и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

3.3.2. Бережно относиться к имуществу учреждения.

3.3.3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников учреждения.

3.3.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4. Оплата услуг.

4.1. Стоимость обучения по каждой ПОУ указывается в Приложении к настоящему

Договору в соответствии с Перечнем ПОУ, утвержденным Исполнителем.

4.2. Увеличение стоимости ПОУ после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период. В этом случае увеличение стоимости

оформляется путем заключения сторонами дополнительного соглашения к Договору.

4.3.  Первоначальная оплата по каждой ПОУ производится Заказчиком в размере 100%

предоплаты за первый месяц обучения, указанном в Приложении к Договору.

4.4. Последующая оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 1 числа

каждого месяца в размере стоимости ПОУ.

4.5. Заказчик вправе оплатить образовательную услугу единовременно за весь период

обучения.

4.6. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в банке

после получения (в т.ч. по электронной почте) квитанции на оплату.

4.7. Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении

денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4.8. Оплата ПОУ осуществляется в полном объеме независимо от количества занятий,

посещенных Обучающимся в течение месяца. Перенос на другое время занятий,

пропущенных по причинам Заказчика/Обучающегося, Исполнителем не

осуществляется.

4.9. При выборе ПОУ, состоящей из комплекса дополнительных общеобразовательных

программ (занятий), выбор и оплата отдельных дней посещения, занятий и пр. НЕ

ВОЗМОЖЕН.

4.10. Оплата ПОУ не компенсируется, в случае пропуска Обучающимся занятия (не допущен

Исполнителем) по причине: нарушения им правил поведения; просрочки оплаты ПОУ

по настоящему Договору; отсутствия у Обучающегося предметов, необходимыми для

освоения программы.

4.11. Исполнитель может произвести перерасчет размера оплаты за обучение в случаях:

- болезни Обучающегося не менее 30 календарных дней (непрерывный период с

документальным подтверждением). Вопрос об оплате следующего месяца решается

индивидуально по письменному заявлению Заказчика, при наличии соответствующего

документа (медицинской справки);

- болезни педагога, если занятия не заменены, не даны дополнительно (в том числе

дистанционно).

4.12. Возврат оплаченных сумм, по основаниям, предусмотренным настоящим Договором,

может быть произведен только на основании письменного заявления Заказчика.

5. Основания изменения и расторжения Договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке

без перерасчета оплаты ПОУ и возврата оплаченных сумм, кроме случаев, указанных в

п.п.4.11 настоящего Договора, по причинам:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг за один месяц;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- систематического нарушения Обучающимся прав и законных интересов других

участников образовательного процесса, если, вопреки замечаниям/предупреждениям

Исполнителя, Заказчик не смог обеспечить устранение указанных нарушений,

допущенных как Обучающимся, так и им самим.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до

момента отказа. Для Обучающегося, достигшего возраста 14-ти лет, только с

письменного согласия законных представителей.

5.4. Обучающийся, не достигший на момент заключения Договора возраста восемнадцати

лет, вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с согласия своего законного

представителя по письменному заявлению.

5.5. Заказчик / Обучающийся имеет право по собственной инициативе досрочно

расторгнуть Договор, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме путем

подачи Заявления не менее, чем за 14 календарных дней при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг.

6. Ответственность и порядок разрешения споров.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут

разрешаться путем переговоров.

7. Срок действия Договора и другие условия.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще

уполномоченными представителями Сторон.

Сведения о Заказчике

Родитель (Мать/Отец)/

Законный представитель/

Обучающийся (старше 14 лет)

Фамилия ______________________

Имя __________________________

Отчество ______________________

Моб. тел _____________________

Доп. тел ______________________

Эл. почта (для получения квитанции

об оплате)

Документ  _____________________

Серия ______  Номер  ___________

Дата выдачи  ___________________

Кем выдан _____________________

Подпись Заказчика

 ____________  / ___________ /

Исполнитель

АНО ДПО «АЙТИСИТИ»

Адрес местонахождения: РФ, ХМАО-
Югра,

г. Нижневартовск, ул. Ленина д.27, кв 3

ИНН 8603244587

р/с 40703810767170001376

Западно-Сибирский банк ПАО
Сбербанк России г. Тюмень

к/с 30101810800000000651

БИК 047102651

КПП 860202001

Офис. +7227950640

«__»_____________ 20__г
г./_________________/ Васильева Т.И

М.П.                       подпись

Сведения об Обучающемся

Фамилия  _______________________

Имя ____________________________

Отчество  _______________________

Пол М Ж

Дата рождения  __________________

Я,

_____________________________________________________________________________________________
___________________, согласен на обработку персональных данных, в соответствии со ст.9 Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ о «О персональных данных»

«___»____________ 20__г.

/_______________/_____________________________________________________________________________
___________

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования в области высоких технологий

«АЙТИСИТИ» берет на себя обязательство о защите и неразглашении персональных данных получателя
услуг дополнительного образования в соответствии со ст.18 Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ
«О персональных данных».

С Уставом, Правилами приема, отчисления обучающихся; порядка оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений; Правилами внутреннего распорядка обучающихся,

расписанием занятий ОЗНАКОМЛЕН (А) _________________ /

Подпись:                                   расшифровка:                                                                                           дата

заполнения: «__»_________20__г.

Согласие законного представителя
на фото и видеосъёмку ребенка и дальнейшее использование фотографических снимков

и видеоматериала

Я,

_____________________________________________________________________________________________

_______________, проживающий(ая) по

адресу:______________________________________________________________________________________ ,
паспорт: ________________,выдан

________________________________________________________________________________,как законный

представитель даю свое согласие на фото и видеосъемку своего ребенка

____________________________________________________ в Автономной некоммерческой организации

дополнительного образования в области высоких технологий «АЙТИСИТИ» , с дальнейшим их

использованием в рекламных целях школы, размещения на официальном сайте школы, а также в группах
социальных сетей школы.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении фото и видео съемки
моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования в области высоких технологий

«АЙТИСИТИ» гарантирует, что обработка фото и видео материалов осуществляется в соответствии с
действующим законодательством РФ.

Я, проинформирован(а), что  Автономная некоммерческая организация дополнительного образования в

области высоких технологий «АЙТИСИТИ» будет обрабатывать фото и видео материалы
автоматизированным способом обработки.

Согласие может быть отозвано по моему письменному (устному) заявлению.

Я, подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка.

Дата:

Подпись______________________________________________________________________________________

___________

Расшифровка подписи

____________________________________________________________________________________

Приложение № ___ к Договору

№ _____________________

от _____________________

1. ФИО

ЗАКАЗЧИКА

 .

2. ФИО

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 .

3. Наименование платной образовательной услуги:

 .

3.1. Наименование дополнительной образовательной программы:

3.2. Педагог:

 ;

3.3. Форма обучения: очная;

3.4. Обучение ведется на русском языке;

3.5. Вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа;

3.6. Уровень:

 ;

3.7. Направленность:

 .

3.8. Полная стоимость образовательной услуги:

(
 ____________________________________________________________________________________

) рублей.

сумма прописью

3.9. Количество часов в

неделю: .

3.10. Срок предоставления образовательной услуги в соответствии с учебным планом (за

исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина,

других обстоятельств непреодолимой силы).

3.10.1. Месяц начала ________________________ 3.10.2. Месяц

окончания .

4. Расписание занятий:

 .

5. Дата начала обучения (когда Обучающийся приступил к занятиям по выбранной ОУ)

6. Стоимость обучения:

6.1. Первоначальный платеж за первый  месяц обучения:

 _____________ (

 _____________ ) рублей

(оплата за первый месяц производится полностью независимо от момента, когда

Обучающийся приступил к занятиям);

6.2. Стоимость одного занятия:

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________ ( _____________ ) рублей.

6.3. Стоимость одного занятия ежемесячно со второго месяца обучения:

 ___________________________________________________________________________

________   __________________________________ ( ______________ ) рублей.

Один экземпляр Приложения на руки получил(а): _____________________________________
/ _______________________________________________________________________________ /

ФИО и подпись Заказчика

	Договор №
	об оказании платных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным программам
	1. Предмет Договора.
	2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
	4. Оплата услуг.
	5. Основания изменения и расторжения Договора.
	6. Ответственность и порядок разрешения споров.
	7. Срок действия Договора и другие условия.